
 

INNKALLING TIL GENERALFORSAMLING 

Mandag 31. JANUAR 2011 

I henhold til Norsk Schäferhund Klub’s lover § 14 innkaller vi med dette til ordinær 

generalforsamling for 2010 i Norsk Schäferhund Klub avd. Bergen. 

 

Generalforsamlingen avholdes mandag 31. januar, kl. 19.00 

i klubbhuset på Grimseid. Grimseidveien, 5239 Rådal. 

 

Før åpningen av generalforsamlingen vil det bli delt ut pokaler til 

årets utstillings-, bruks- og lp-hunder. Kandidater til utmerkelsen må selv 

sende sine resultater til styret, med bekreftelse (kritikk skjema) + kopi av stamtavle. 

 

DAGSORDEN: 

   1 Åpning 

   2 Godkjenning av innkalling 

   3 Valg av ordstyrer, referent og tellekorps 

   4 Godkjenning av dagsorden 

                              5 Referat fra generalforsamlingen 2008 

   6 Årsberetninger 

   7 Regnskap 

   8 Forslag 

   9 Valg 

Vi ønsker alle medlemmer velkommen til generalforsamling. Stemmeberettiget og valgbar er alle 

som har betalt medlemskontingent, og vært medlem de siste 3 månedene. 

NB !! De som har meldt seg inn i år 2010, må huske å ta med kvittering på betalt medlemsavgift. 

Styret. 



Retningslinjer for avdelinger i Norsk Schäferhund Klub 

Avdelingens betegnelse og status  

Alle avdelinger skal hete Norsk Schäferhund Klub med tilleggsbenevnelser Avd. NN (distriktets navn). 

For avdelingene gjelder de av årsmøte vedtatte retningslinjer. 

  

1.1 Avdelingenes generalforsamling  

1. Avdelingenes årlige generalforsamling avholdes innen utgangen av januar måned og skal 

kunngjøres minimum 6 uker i forkant. 

2. Innkalling til generalforsamling skal skje med minst 14 dagers varsel. Med innkallingen skal 

følge dagsorden, årsberetning(er), regnskap(er), revisjonsberetning og innkomne forslag. 

3. c.)Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen må være styret i hende 4 uker før 

generalforsamlingen avholdes. 

4. Bare avdelingens medlemmer som har betalt skyldig kontingent kan delta med stemmerett 

eller være valgbare ved avdelingens generalforsamling.  

5. Det stemmes ved personlig fremmøte. 

6. Medlemmer av andre avdelinger har adgang til å være til stede hvis generalforsamlingen 

godkjenner dette. De har ikke stemmerett. 

7. Ekstraordinær generalforsamling avholdes hvis styret eller minst 1/3 av avdelingens 

medlemmer krever dette. Videre skal ekstraordinær generalforsamling avholdes om 

hovedstyret ønsker det. 

8. Generalforsamlingen ledes av en dirigent som velges av generalforsamlingen. 

9. Alle saker og valg avgjøres med alminnelig flertall, hvis ikke annet er bestemt i loven. I tilfelle 

stemmelikhet anses saken som ikke vedtatt, i tilfelle stemmelikhet ved valg foretas det ny 

avstemming. Blir det stemmelikhet også her, avgjøres valget ved loddtrekning. 

10. Benkeforslag er tillatt, men kun i tilknytning til de på dagsorden oppførte saker.  

11. Nedleggelse av avdelingen krever 2/3 flertall på ordinær generalforsamling. Ved oppløsning 

av Avdelingen tilfaller avdelingens midler hovedstyret i Norsk Schäferhund Klub. Ved 

reetablering innen 3 år skal disse midler tilbakeføres til avdelingen. 

1.2 Generalforsamlingens kompetanse 

Avdelingens generalforsamling er avdelingens høyeste myndighet. 

Generalforsamlingen behandler bl.a.:  

Saker fremlagt av hovedstyret som avdelingsstyret finner nødvendig å fremlegge for 

generalforsamlingen. 

Avdelingsstyrets årsberetning og regnskap. Innkomne saker som er innsendt i henhold til 

retningslinjene pkt. 1.1. 

Generalforsamlingen velger:  

Avdelingens styre med to vararepresentanter 

Representanter til årsmøtet. 



Delegater til NKK regionsårsmøte 

Brukshundansvarlig. 

2 Revisorer 

Andre utvalg som måtte være ønskelig. 

Generalforsamlingen kan instruere sine representanter i saker som skal avgjøres av årsmøte. Skulle et 

medlem av avdelingsstyret tre ut av dette i valgperioden, skal nyvalg finne sted. Den nyvalgtes 

funksjonstid blir resten av perioden. Nyvalg som ovenfor nevnt kan skje på vanlige medlemsmøter så 

fremt det er angitt i innkallelsens dagsorden at suppleringsvalg skal finne sted. Innkallingstid er 14 

dager. 

  

2.1 Avdelingsstyrets sammensetning  

Avdelingsstyret består av: 

Leder 

Nestleder 

Sekretær 

Kasserer 

Brukshundansvarlig 

I tillegg velges 2 vararepresentanter. 

Avdelingsstyret velges for et tidsrom av 2 år, dog slik at første år uttrer nestleder og sekretær og 

annet år leder, kasserer og brukshundansvarlig. Vararepresentanter velges for ett år om gangen. 

  

2.2 Avdelingsstyrets kompetanse  

Avdelingsstyret er valgt av avdelingens generalforsamling og er ansvarlig overfor denne. 

Avdelingsstyret leder avdelingens daglige drift og treffer beslutninger i alle saker som ikke tilligger 

generalforsamlingen eller høyere instans.  

  

2.3 Avdelingsstyrets arbeidsmåte 

Styremøter avholdes når lederen eller minst halvparten av styremedlemmene finner det nødvendig. 

Lederen innkaller og leder avdelingsstyrets møter, undertegner viktig korrespondanse og attesterer 

alle bilag. 

Sekretæren fører generalforsamlingens og avdelingsstyrets protokoller, holder hovedstyret 

underrettet om alle valg og vedtak, fører og undertegner avdelingens daglige korrespondanse. 

Kassereren fører avdelingens regnskap som revideres hvert halvår av to – på generalforsamlingen 

valgte – revisorer. Etter godkjenning av årsregnskap og revisjon oversendes dette hovedstyret for 

orientering. 

Avdelingsstyret sørger for å holde medlemskartoteket à jour.  

Avdelingsstyret oppnevner avlskontakt og RIK-ansvarlig for 2 år ad gangen.  

Avdelingsstyret er beslutningsdyktig når minst 3 medlemmer – hvoriblant lederen eller nestlederen – 



er til stede. 

Alle avgjørelser skjer med alminnelig flertall. I tilfelle stemmelikhet er lederens – i dennes fravær 

nestlederens – stemme avgjørende.  

All korrespondanse til Norsk Kennel Klub skal sendes gjennom hovedstyret i Norsk Schäferhund Klub. 

  

2.4 Etablering av Lokallag 

Etablering av lokallag kan gjøres etter skriftlig søknad fra lokallaget til avdelingsstyret, med kopi til 

hovedstyre. Etablering kan gjøres når som helst i året, nedleggelse gjøres ved avdelingens 

generalforsamling. Søknaden skal inneholde: 

Navn på leder og kasserer, sted og grunnlag for etablering av lokallag. 

Vedrørende lokallagets økonomi og drift, se retningslinjer for lokallag. 

 

Referat fra generalforsamling 29. 01. 2010 

 

For første gang i klubbens 50årige historie ble generalforsamlingen avholdt i eget klubbhus, 

Grimseidveien, 5239 Rådal 

Det møtte 29 stemmeberettigete.  

 

Leder ønsket velkommen og tradisjonen tro, startet hun med litt ”heder og ære” til noen av 

medlemmene. 

HS Ærespris til Årets Brukshund 2008 var endelig kommet på plass og ble overrakt      

Odd Bahus. 

Hedersbevis for tillitsverv i 5 hele år ble tildelt Ragnhild Hedemann 

 

Årets hunder i avdeling Bergen 2009 

 

Årets utstillingshund – tispe; 

Hawannah av Tiwax – Kristin Johannessen 

 

Årets utstillingshund – hann; 

Hyro av Tiwax – Kristin Johannessen 

 

HS Ærespris til beste utstillingshund; 

Hyro av Tiwax – Kristin Johannessen 

 

Kombipokalen til årets beste hund i kombinasjon utstilling / bruks; 

Yxo av Waltzygården - Jan Roald Fenne 

 

Åpning: 
Leder åpnet generalforsamlingen og takket alle tillitsvalgte for flott innsats gjennom 2009 

samt alle som har stilt opp på dugnader etc. Resultatet av dette sees gjennom eget klubbhus og 

den fine positive stemningen det alltid er på Grimseid. Håpet er at alle vet å ta vare på dette 

slik at samholdet og positiviteten kan utvikle seg videre. 

 

 



Godkjenning av innkalling: Innkalling til generalforsamling skal være medlemmene i hende 

14 dager før avholdelse av generalforsamling. 

 For første gang ble vår innkalling sendt på mail til de medlemmer vi hadde mailadresse til 

samt lagt ut på hjemmesiden.  

Ingen innvendinger til innkallingen. 

Innkalling enstemmig godkjent. 

 

Valg av ordstyrer, referent og tellekorps: 

Ordstyrer:     Arvid Jacobsen      VVA 

Referent.       Eva N. Knudsen     VVA 

Tellekorps:    Helge Aasmul        VVA 

                      Jan Knudsen           VVA 

                      Odd Bahus              VVA 

 

 

Ordstyrer takket for tilliten og berømmet engasjementet og miljøet som er blitt på Grimseid. 

 

Dagsorden enstemmig godkjent uten kommentarer. 

 

Referat fra generalforsamling 2009 ble ikke lest da dette var med i innkallingen og ble 

publisert på hjemmesiden i februar -09. 

Referat enstemmig godkjent uten kommentarer. 

 

Årsberetninger for 2009: Disse ble ikke lest, men tatt komite for komite med mulighet for 

kommentarer. 

Styrets årsberetning: Kommentar til medlemsmøte 22. september. Burde vært ført hvem 

som ble valgt inn i komiteene. 

Årsberetningen tatt til etterretning med kommentar. 

Utstillingskomiteens årsberetning: Tatt til etterretning. 

Brukshundkomiteens årsberetning: På spørsmål fra salen ble en feil vedrørende 

Ferdselsprøver rettet opp. Det har vært avholdt 3 Ferdselsprøver med til sammen 19 

ekvipasjer. 

Årsberetningen tatt til etterretning med kommentar. 

Rekrutteringskomiteens årsberetning: Tatt til etterretning. 

Plasskomiteens årsberetning: Ordstyrer bemerket  at årsberetningen bør inneholde 

komitemedlemmenes navn eller undertegnes av disse. 

Årsberetningen tatt til etterretning med kommentar. 

Årsberetning fra kontaktperson: Tatt til etterretning. 

Årsberetning fra webmaster: Tatt til etterretning.  

Årsberetning fra avlskontaktene: Tatt til etterretning.  

 

Regnskap med revisjonsrapport: Regnskapet var ikke med i innkallingen, men var ferdig 

revidert og delt ut til alle på generalforsamlingen. Revisor John G. Torsvik ga forsamlingen 

en utfyllende orientering av de største postene i regnskapet. 

Revisjonsrapport: 

Undertegnede valgte revisorer har revidert årsoppgjøret for Norsk Schäferhund Klub, 

avdeling Bergen for regnskapsåret 2009. 

 

Vi har kontrollert utvalgte deler av grunnmaterialet som underbygger regnskapspostene og 

vurdert benyttede regnskapsprinsipper, samt innhold og presentasjon av årsoppgjøret. 



Regnskapet er for hovedkassen ført på data og regnskapsføring og bilagsregistrering er svært 

ordentlig presentert. Bankinnskudd er bekreftet med kontoutskrift. Kontantbeholdning er ikke 

talt opp. 

 

Resultatregnskapet er oppgjort med et overskudd på kr. 58.400 og balansen med en 

egenkapital på kr. 63.653. 

 

Etter vår mening er årsoppgjøret gjort opp i samsvar med gjeldende bestemmelser og gir et 

riktig utrykk for klubbens økonomiske stilling pr. 31. 12. 2009 og for resultatet av aktiviteten  

i regnskapsåret i overensstemmelse med god regnskapsskikk. 

 

Bergen, 28. 01. 2010 

 

 

John G. Torsvik                                       Eva Skaar 

 

sign.                                                         sign. 

 

Regnskap godkjent uten kommentar 

 

Forslag: Det var ikke kommet noen forslag til generalforsamlingen. 

 

Valg 

Styret: 

Leder                          Karen Vetaas                       ny  (1 år)                                     VVA 

Nestleder                    Jarle Tjeldstø                       ikke på valg 

Sekretær                     Eva Revheim Kvamme        ny (1 år, rest av forrige periode)VVA 

Kasserer                     Tone Øen                              ny (2 år)                                     VVA 

Brukshundansvarlig   Monica Juul                          ny (2 år)                                     VVA 

Vararepresentant 1     Terje Kvamme                            1 år                                      VVA 

Vararepresentant 2     Line Nygaard                              1 år                                      VVA 

 

Webmaster                Therese Svanevik Danielsen      1 år                                      VVA 

 

Brukshundkomite:    Komiteen konstituerer seg selv. 

                                    Monica Juul                                                                            VVA 

                                    Bjørn Tonheim                                                                       VVA 

                                    Bjørn Rune Hansson                                                                VVA 

                                    Torill Bruvik                                                                          VVA 

                                    Line Nygaard                                                                         VVA 

                                    Odd Bahus                                                                              VVA 

                                    Henrik Schmidt                                                                      VVA 

                                    Svein Nordtvedt                                                                     VVA 

                                    Wenche Henning                                                                    VVA 

 

Utstillingskomite:      Komiteen konstituerer seg selv. 

                                    Helge Aasmul                                                                         VVA 

                                    Henrik Schmidt                                                                       VVA 

                                    Sølvi Norstand                                                                         VVA 

                                    Tor A. Johannessen                                                                 VVA 



                                    Kristin Johannessen                                                                 VVA 

Rekrutteringskomite: 

                                    Arne Flindt                                                                              VVA 

                                    Siv Stokke                                                                               VVA 

                                    Bente Line Nordtveit                                                               VVA 

 

 

Kurskomite:             Linda Iversen                                                                          VVA 

                                   Tone Øen                                                                                VVA 

 

 

Plasskomite:             Bjørn Tonheim                                                                        VVA 

                                  Tor A. Johannessen                                                                  VVA 

                                  Morten Haug                                                                            VVA 

                                  Terje Kvamme                                                                          VVA 

 

 

Utsending til Norsk Schäferhund Klub’s årsmøte: Leder                                     VVA 

                                                                                      Nestleder                               VVA 

                                                                                      Brushundansvarlig                VVA 

 

 

Utsending til NKK, region Hordaland’s årsmøte:   Leder                                     VVA 

                                                                                       Nestleder                               VVA 

                                                                                       Brukshundansvarlig              VVA 

 

Revisorer:    John G. Torsvik                        VVA 

                      Eva Skaar                                  VVA 

 

Valgkomite: Morten Haug                             VVA 

                      Bjørn Rune Hansson                 VVA 

                      Odd Bahus                                 VVA 

 

 

Ordstyrer takket for oppmøtet kl. 20.30 

 

 

 

 

Bergen, 01.02. 2010 

 

Eva N. Knudsen 

referent 

 

 

 

 

 

 

 



 

STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2011 

På generalforsamling 29.01.10 ble dette styret valgt: 

Leder                          Karen Vetaas                       ny  (1 år)                                      

Nestleder                    Jarle Tjeldstø                       ikke på valg 

Sekretær                     Eva Revheim Kvamme        ny (1 år, rest av forrige periode) 

Kasserer                     Tone Øen                              ny (2 år)                                      

Brukshundansvarlig   Monica Juul                          ny (2 år)                                      

Vararepresentant 1     Terje Kvamme                            1 år                                       

Vararepresentant 2     Line Nygaard                              1 år  

I perioden har det vært avholdt 9 styremøter. 
 
Utsendinger til Norsk Schäferhund Klub`s årsmøte 2010:  
Karen Vetaas, Jarle Tjeldstø og Monica Juul   
   

Representanter til NKK-Hordaland`s årsmøte 2009: 

Karen Vetaas, Jarle Tjeldstø og Monica Juul   

Medlemstall pr. 01. 01. 11 er 219, herav 24 familiemedlemmer og 1 æresmedlem. 
40 personer har meldt seg inn i klubben i løpet av 2010, dette er en nedgang i medlemstallet på 9 i 
forhold til 2009.  
 
Økonomi 
Vi har i år innbetalt 2,5 års leie av plassen fra egen konto. Noe som er veldig bra. Dugnadsånden 
har i 2010 også vært god i klubben. Klubben fikk oppdrag med å rydde på Nygårdstangen hvor 
inntjeningen var 20.000 og bra oppmøte. Vi hadde utleie av plassen vår til russedåp, her tjente vi 
7000,- på noen få timer, pluss god fortjeneste i kiosken denne kvelden. Mange stilte også her til 
Dugnad, og for å påse at arrangementet gikk fint for seg.  
 
Grasrotandelen i 2010 har steget til hele 14.482,- Dette i seg selv dekker nesten hele årsleien  så 
fortsett å spre informasjonen om grasrotandelen. 
 
I og med at vi har vært igjennom et jubileums år i 2010, så har vi hatt litt mer utgifter med det, ekstra 
deltakerpremier til alle som har deltatt på et offisielt arrangement, samt at klubben har delt ut 
jubileumsjakker til alle instruktører/dommere som har vært inne på oppdrag for klubben i 2010. 
Jubileumsfesten og leie av lokalet var en ekstra utgiftspost i år. Oppslutningen var veldig bra og vi 
klarte å holde deltakeravgiften noe lunde moderat. 
 
Kontingent andelene begynner å rulle inn på konto for 2011, pr 14/1-11 er det 105 som har betalt. 
 
Vi endret på regnskapsåret til 1/1-31/12 fra tidligere 1/11-30/10, da var generalforsamlingen i 
desember , nå 14 dager etter avsluttet år. Har sett de sist årene at det blir i knappeste laget for å få 
ferdigstilt regnskapet på 14 dager, hvor alle egne og leverandør konti skal avstemt og oppsett lages.  
Enda mindre tid i og med at revisorene skal ha en gjennomgang før fristen for utsending.  Regnskapet 
vil av den grunn bli lagt ut på hjemmesiden, så snart våre revisorer har gått gjennom og godkjent 
regnskapet.  
 
 



Møter / Aktiviteter. 
I perioden har styret avholdt; 

 Tillitsvalgtmøter 

16.februar hovedagendaen for møte var hvordan vi kan få en mer aktiv bruk av plassen. Den andre 

viktige saken var klubbens 50-års jubileum.  

20. april var agendaen hvordan vi skal klare å rekruttere nye medlemmer. Det ble fastslått at alle 

klubbens medlemmer skal være ”rekrutteringskomitè”.  Et annet viktig punkt på agendaen var 

klubbens jubileumsfest.  

31. august var fokuset rettet mot jubileumsutstillingen. Hva som trengtes gjøres i forkant av denne. I 

tillegg var planlegging av jubileumsfesten oppe.  

 

Medlemsmøter 

Det ble i fjor avholdt tre medlemsmøter. Begge hadde svak oppslutning.  

 2. mars for gjennomgang av årsmøtemappa. 

10. mai. Det var kommet frem et forslag om at vi kunne få leie marken ved siden av treningsplassen. 

Dette var viktig for styret å høre medlemmenes mening om.  

7.desember.  Anne Kristine Milde kom og holdt foredrag om hvordan utøve 1. hjelp på hunder. 

 

Styrets familie dag 

 13. juni hadde vi flott vær, det var en god del frammøtte og stor stemning. Vi grillet og hadde mange 

gøye aktiviteter for både liten og stor. Det var flest voksne, så da måtte alle være med å leke slik at 

barna fikk noen å konkurrere med. Det var premier og is til barna. 

 

Dugnad. 

Klubben fikk tilbud om å rydde Nygårdstangen for boss og beskjære busker, for Bergen Parkering. For 

dette skulle vi få kr 20000,- Vi kunne velge dato selv, bare det ble gjort før 17. mai.  Datoen ble satt til 

8. mai og været var strålende. Det var mange frammøtte som hadde med seg godt humør og 

arbeidsvilje. Arbeidet var gjort unna på ca 4 timer. Det ble en god slump sårt trengte penger til 

klubbkassen. Styret takker alle sammen for den flotte jobben de gjorde.  

Vi har også fått tilbakemelding om at vi gjorde en flott jobb, og at Bergen Parkering var godt fornøyd 

med arbeidet som ble utført.  

 

 



Utleie av plassen til Russen 

23. april leide vi ut plassen til Fanarussen. De skulle ha russedåp, og hadde ingen steder å være. 

Medlemmer og tillitsvalgte stilte opp som vakter og ryddepersonell. Det ble solgt pølser og pom-

fries, kaffe og varm sjokolade. 

Alle naboene og politiet var informert og vi fikk voldsomt skryt av politiet for at russen fikk et sted å 

være, og for et flott arrangement. 

Takker alle som var med å gjorde arrangementet vellykket for russen, og  for at det ble klingende 

mynt i klubbkassen.  

 

Avdeling Bergen sin 50 års Jubileumsfest. 

Festkomiteen hadde gjort en formidabel jobb og hadde klart å tromme sammen over 70 mennesker. 

Festkomiteen annonserte jubileumsfesten på klubbens nettside, og det ble lagt ut under 

kunngjøringer i avisen. Dette for at “gamle” medlemmer som ikke lenger er aktiv i vår klubb, men har 

vært med i en årrekke skulle ha mulighet til å være med på jubileet til avdelingen. 

Det er styre og brukshund komite som er pålagt for avdelingene å opprette, og festkomiteen hadde 

klart og spore opp de fleste gamle ledere og brukshund ledere i avdelingen, og de som kunne komme 

på festen ble hedret med et lite jubileumsglass. Hadde nok håpet at det var flere av dem som kunne 

vært på festen, men noen av lederne er ikke “med oss lengre” og andre var forhindret fra å komme.  

Det er nok mange flere som har gjort en formidabel jobb for avdelingen opp gjennom årene som 

skulle vært invitert og hedret, at avdelingen er blitt 50 år vitner om at mange mennesker har lagt ned 

mye fritid i arbeidet med å opprettholde klubben og drive den frem mot nye mål. Alle skal ha den 

samme takk og ære fra oss medlemmer som i dag kan nyte godt av deres innsats. 

Festkomiteen hadde også klart og “spore opp” en av dem som har gjort det mulig at vi kunne feire 

vårt 50 års jubileum, nemlig Odd Einar Ynnesdal. Han var en av dem som var med å starte opp 

avdelingen og han var klubbens første formann.  

Videre ble Mimi Lønnum og hovedstyret invitert til vårt jubileum. Mimi Lønnum er alle schäferhund 

venners mor. Hun er vår eldste dommer, æresmedlem av klubben, mangeårig redaktør av bladet og 

et levende leksikon om schäferhunden og klubbens historie. 

Avdelingen synes det var utrolig kjekt at hovedstyret ville være med å feire sammen med oss, og som 

representant fra hovedstyret kom Lisbeth Kvinge som er hoved klubbens kasserer og altmulig dame, 

og redaktør av bladet “Schäferhunden” sammen med Mimi.  

Vi hadde en flott kveld med nydelig mat, flott pyntet lokale, god musikk og mange hyggelige 

mennesker. Dugnadsånden er høy i klubben og mange av medlemmene hadde bakt kaker til kaffen, 

og både under og ved festens slutt deltok festdeltakerne i oppryddingsarbeidet.  

 

 



Juleavslutning 

14. desember ble Juleavslutningen på Grimseid ble holdt. Godt oppunder jul, med snøvær og lys i 

trærne skapte det god julestemning blant de oppmøtte.  Klubbhuset var pyntet med juleløper, og 

stearinlys, og med fakler utenfor. Det er blitt en tradisjon med juleavslutning på treningsbanen, med 

gratis gløgg og pepperkaker, samt loddsalg. 

 

Kåringer / Prøver / Tester: 

Det har vært avholdt 4 avlskåringer, 3 Norske og 1 Tysk, 2 funksjonsanalyser (FA) og 2 

mentalhundbeskrivelser (MH) 

Avlskåringene har tilammen hatt 20 hunder til bedømmelse; 8 KKl I, 11 avlsgodkjent og en Tysk 

rekåring. 

Funksjonsanalysene har til sammen hatt 14 påmeldte; 6 bestått, 7 ikke bestått, 1 ikke møtt. 

Mentalhundbeskrivelsene hadde 15 påmeldte, hvorav 14 hunder gjennomførte testen.  

 

Alt sett under ett hadde vi 17deltagere i 2009 og 49 deltagere i 2010.  

 

Mentaltester 2011 

28. - 29. mai   MH (Mentalhundbeskrivning) og Funksjonsanalyse 

01.- 02. oktober MH (Mentalhundbeskrivning) og Funksjonsanalyse 

Avlskåringer 2011 

26. februar           Avlskåring (Norsk) 

14. - 15. mai         Avlskåring (Norsk / Tysk) 

24. september     Avlskåring (Norsk / Tysk) 

 

Figurant/testlederkurs, mentaltester. 

Helgen 19. - 21. november 2010 ble det arrangert figurant - og testlederkurs for mentaltester (K-test, 

MH og FA) på Grimseid. Kurset var et samarbeid mellom flere klubber i Bergen og omegn, men denne 

gangen var det kun deltagere fra Schäferhundklubben, Dobermann klubben og Norske 

Redningshunder.  

Instruktører var Maj-Brit fra Norske Redningshunder, Bente Line fra Dobermannklubben og Helge og 

Karen fra Schäferhundklubben. 

Det var ni som bestod figurantkurset og to som bestod testlederkurset. En spesiell gratulasjon til vår 

klubbs medlemmer Kristin og Bjørn Rune, som nye figuranter for K-test, MH og FA, og til Tone og Eva 

som nybakte testledere. 



Hjemmesiden: 

Hjemmesiden har som vanlig fungert helt utmerket, styrt av vår eminente webmaster. 

Grasrotandelen: 

Avdelingen har registrert seg som grasrotmottaker. Norsk Tipping dedikerer 5 % av innsatsen til 

lokale aktiviteter og klubber, så vi oppfordrer alle våre medlemmer til å rekruttere familie, venner og 

kjente til å registrere NORSK SCHÂFERHUND KLUB AVD BERGEN som mottaker av Grasrotandelen. 

Grimseid: 

Leieforhold angående plassen er ordnet med de neste 10 år. Klubben har også betalt forskudd av 

leiebeløp for 2,5 år. 

Det er kjempeflott med eget sted å være, og vi er antakelig den hundeklubben i Bergensområdet som 

har de beste fasilitetene. Det har vært lagt ned en mengde med dugnadstimer av medlemmene, og 

vil fortsatt bli mye arbeid med forbedringer og vedlikehold, men vi har i hvert fall et felles sted som 

alle vi medlemmer må ta vare på videre framover.  

Miljøet på Grimseid har til tider vært meget bra og folk trives og koser seg, og så plutselig er det noen 

som er misfornøyd med en eller annen bagatell, som fort kan bli til en stor sak, eller det oppstår 

personkonflikter medlemmene imellom. Dette er selvfølgelig med på å forsure miljøet og det er 

viktig at alle medlemmer og tillitsvalgte er med på å stoppe dette.  

Vi må også begynne arbeidet i 2011 med å spare opp midler til videre leie, forbedringer og 
vedlikehold av plass og klubbhus.  
 

Klubbens framtid: 

Tankene til oss som har sittet i styret er vel hvordan man skal kunne utvikle avdelingen til å bli en 

enda bedre klubb. Nå er det årets generalforsamling og da er tiden inne for å gå igjennom året, og 

diskutere hva som var bra og hva som kan gjøres bedre. 

Det er lov å komme med innspill på hva vi ønsker bedre og annerledes, men hvis tanker og meninger 

bare blir negative og ingen positive tilbakemeldinger til de tillitsvalgte, blir de fort utbrent. Det er 

kanskje på tide at medlemmer med mange ønsker og sterke meninger går inn i verv og er med på å få 

det slik de ønsker, være med på å drifte klubben og få gjennomført alle arrangementene gjennom 

året. 

Alle må bli flinkere til å rekruttere nye medlemmer og tenke på hvordan man skal inkludere disse til å 

være mer aktiv i klubben. For at dette skal bli mulig er klubben avhengig av medlemmers og 

tillitsvalgtes innsats. Styret mener derfor det er alle medlemmers plikt til å opptre som en 

rekrutteringskomite, være med på å ønske nye medlemmer velkommen og inkludere disse i 

fellesskapet.  

 Vi må også bruke krefter på aktiviteter som rekrutterer og engasjerer medlemmene, gi bedre service 

og informasjon, bygge bedre kunnskaper og kompetanse på viktige områder. Det er på denne måten 

man kan få nye medlemmer til å trives i klubben, og håpe på at de kan bli med videre på å profilere 

schäferhunden og klubben.   



Det har vært et flott men hektisk jubileumsår, styret takker tillitsvalgte og andre medlemmer som i 

året har brukt av fritiden sin på å få gjennomført klubbens faste gjøre mål samt få arrangementene 

vel i havn. Vi vil også takke alle tillitsvalgte og medlemmer for et flott jubileumsår. Håper 

engasjement vedvarer og utvikler seg, at nye krefter kommer til, slik at de som kommer etter oss kan 

feire 100 års jubileet. 

Styret synes kontakten med komiteene har vært god og takker samtlige for vel utført arbeid.  

Styret ønsker også alle nye tillitsvalgte 2011 lykke til med arbeidet, og at både tillitsvalgte og 

medlemmene jobber for at klubben og plassen på Grimseid skal få videre vekst og være et hyggelig 

sted å oppholde seg for alle. 

Styret 

 

Årsberetning fra utstillingskomiteen 2010 

 
Utstillings komiteen har i 2010 bestått av: 
 

Sølvi Norstrand 

Henrik Schmidt 

Tor A Johannessen 

Kristin Johannessen 

Helge Aasmul 

 

Komiteen fordelte arbeidsoppgaver slik at Sølvi fikk ansvar for påmelding, kataloger, 

kontakt med NKK og sekretariat. Henrik har hatt ansvar for premier, men for jubileumsutstillingen 

fikk vi hjelp av Nils-Birger Nesse til dette. Helge har hatt ansvar for dommere, ringpersonell, reiser og 

overnatting. 

 

Denne arbeidsfordelingen har gjort øvrig møtevirksomhet overflødig, 

Kun bekreftelser på oppgavene er utført eller under utførelse er nødvendig. 

 

For å arrangere en utstilling er vi avhengig av hjelp fra flere mennesker og det har vi fått. Vi vil 

benytte anledningen til å takke alle medlemmer som har stilt opp og hjulpet til med å klargjøre 

banen og  rigge ringer og telt før utstillingene. 

Samarbeidet med brukshundkomite’en har fungert utmerket gjennom året, så vi har hjulpet 

hverandre under arrangementer. 

 
Komiteen har hatt 3 arrangementer i 2010: 
 
Vinterskue med valpeskue og Norgescupen (tysk mønster) 
 
Valpeskue:  21 påmeldte, dommer Helge Aasmul 
 
Norgescupen:  19 påmeldte, dommer Jan Knudsen 



 
Vårutstillingen med valpeskue og NKK ustilling 
 
Valpeskue: 10 påmeldte, dommer Freddy Christensen 
 
Utstilling : 25 påmeldte, dommer Freddy Christensen 
 
LP: 10 påmeldte, dommer Ann-Christin Sjøtun 
 
Høstutstilling  (Jubileumsutstilling) med valpeskue og NKK utstilling 
 
Valpeskue 15 påmeldte, dommer Frank Godlust 
 
Utstilling 46 påmeldte, dommer Frank Godlust 
 
LP 7 påmeldte, dommer Jan Odd-Geir Sørmarken 
 
Utstillingskomiteen 
 
Sølvi Norstrand   Kristen Johannessen   Tor A Johannessen 

 
(sign)     (sign)     (sign) 

 
Henrik Schmidt        Helge Aasmul 
 

(Sign)         (sign) 

 

Årsberetning 2010 for Brukshundkomiteen 

Komiteen bestod av: 

 

Monica Juuhl (leder) 

Odd Bahus (RIK ansvarlig) 

Bjørn Rune Hansson 

Svein Nordtveit 

Toril Bruvik 

Line Nygaard 

Henrik Schmidt 

Wenche Henning 

Bjørn Tonheim (trakk seg) 

 

Vi har hatt et bra år med god aktivitet på trenings- og kursingsdelen. Vi har avholdt 3 prøver og 3 

treningssamlinger samt ett RIK- grunnkurs. Odd Jøran Eide har hatt to samlinger hos oss en i mai og 

en i september, Henning Wold holdt en treningssamling i november. Alle treningssamlingene har 

vært gjennomført med maks antall deltagere og noen observatører. 



RIK grunnkurset var det Rolf Hegg som holdt, dette ble svært populært blant deltakerne og flere 

kunne tenke seg at Rolf kom tilbake i 2011 for å holde en treningssamling. 

I år har fem ekvipasjer bestått ferdselsprøven, en ekvipasje har bestått SL II, to ekvipasjer bestått SL 

III og tre ekvipasjer har gjennomført IPO-V B. Totalt var det 23 ekvipasjer påmeldt til RIK prøver i år. 

Espen Steine er blitt mønstret som prøvefigurant på klubbens RIK-prøver. Han gjør en kjempe flott 

jobb som treningsfigurant og har stilt opp på alle prøvene klubben har gjennomført i år. 

Bjørn Rune har også i år vært ansvarlig for runderingstreningen og vi håper at det i 2011 blir noen 

ekvipasjer som gjennomfører prøver i RRP og RSP. 

 

Brukshundkomiteen 

V/Monica Juuhl 

 

 

Årsmelding avlskontaktene 

Det er i løpet av året innrapportert 8 kull med til sammen 55 valper. 

Dette gir i gjennomsnitt 6,9 valp pr. kull. 

Fordelingen var 36 hanner og 19 tisper. 

Det er brukt 7 forskjellige hannhunder, 3 Norsk oppdrettete, en Svensk, en Belgisk og 2 Tyske. 

 

Helge Aasmul         Jarle Tjeldstø     Tone Øen     Odd Bahus 

      Sign                  Sign                    Sign           Sign 

 

Årsrapport Plasskomiteen 2010 

Følgende har vært utført i regi av plasskomiteen i år: 

 Mye snø måking av treningsbanen 

 Montert og laget ny kjøkken løsning 

 Montert nytt toalettanlegg 

 Montert lekeapparat til de minste 

 Generell rydding av ute området og vekk kjøring av boss  

 Utskifting av lyskastere på treningsbanen  

        

Året 2010 startet med en veldig snørik vinter. Grunneier ble innleid tre ganger for å få snøen ut til 

sidene slik at det var mulig å drive med trening av hundene våre.  



Før utstillingen i februar måtte vi skaffe til veie bedre brøyte utstyr enn det grunneier hadde. Da var 

det så store snømengder rundt hele banen, dette måtte vekk for at det skulle bli plass til å kunne 

gjennomføre utstillingen. Jarle fikk låne den nyinnkjøpte traktoren fra Askøy Dekkelegging og styrte 

på en hel dag med å renske banen for snø. Etter en flott jobb av Jarle var banen tilbake til den 

størrelsen som vi alle kjenner.  

Utstillingsdagen var noen av oss tidlig på plass og strødde utstillingsringen med sand, slik at det var 

sikkert for både hund og fører å oppholde seg i ringen. 

Kjøkken fasilitetene var ikke optimale, med så fine lokaler som vi har fått ble en utbedring prioritert. 

Terje fikk tak i et brukt kjøkken, så da var det bare å sette i gang å rive ned det gamle. Nye og gamle 

kjøkken deler om en annen ble snekret til og montert. Med nyinnkjøpte benkeplater på to sider og 

kiosk disk i front fikk vi god benke plass, noe det alltid har vært manko på. 

 Toalett fasilitetene har vært et problem i mange år, men nå håper vi at det har bedret seg. Et av 

treningsmedlemmene våre har gitt hos et hyttetoalett som gjør vårt fornødende om til jord. Dette er 

montert og laget til med utlufting slik at det er nesten ingen lukt i rommet. Vi var litt skeptisk til om 

kapasiteten ville være god nok under arrangementer med mye folk og hyppig bruk. Så langt har dette 

vært meget tilfresstilende. Tømming av anlegget, er i dag ingen sak for de fleste av oss. Det er langt i 

mellom vær gang det må tømmes, ingen lukt og det kan tømmes på plassen, når prosessen har gjort 

det om til jord. 

I sommer ble det utført dugnad av en god gjeng, der vi prioriterte å få ute området ryddig og pent til 

jubileumsutstillingen.  

På sensommeren fikk vi kortsluttning i en av lyskasterne slik at den måtte kobles ut. Når høsten med 

sine mørke kvelder startet ble banen for dårlig opplyst med de resterende to lyskasterne. Det ble 

besluttet å gå til innkjøp av nye lyskastere.  

Terje klarte å skaffe til veie en lift via bekjente, som vi fikk låne gebyrfritt en helg. 

Det var en del arbeid med å skifte disse lyskasterne, da de gamle ikke lot seg åpne og nye ledninger 

måtte trekkes inne i stolpene. 

Plasskomiteen vil med dette takke alle som stilte på dugnad i år. En ekstra stor honnør til de 

personene som alltid går igjen på dugnadene, uten dere er det ikke mye som hadde blitt gjort. Dette 

er noe ”alle” medlemmene drar god nytte av og det bør vi legge oss på minne. Uten disse personene 

hadde ikke klubbmedlemmene hatt fasilitetene vi har i dag. 

Det er mye som tyder på at plasskomiteen vil få mye å gjøre i året som kommer. Det vil dermed 

trenges mye god dugnadsånd.  

Håper da å kunne se både gamle og nye ansikter til dugnad. Følg med på websiden til klubben når det 

er dugnad. 

Takk for det gamle og godt nyttår.   

Hilsen  

Plasskomiteen 



Årsberetning fra kontaktperson 

I løpet av perioden har det vært et par mail vedrørende kjøp av valp samt noen vedrørende 

medlemskap. 

Ved kjøp av valp er disse blitt videresendt valpekontaktene. 

Spørsmål vedrørende nytt medlemskap er videresendt kasserer, ved utmelding er disse videresendt 

HS. 

Eva N. Knudsen 

ÅRSBERETNING FRA WEBMASTER 2010. 

Det har som tidligere vært mye og gjøre, og arbeidet med hjemmesiden går greit. Det blir også brukt 

en del tid på FaceBook siden ”vår”. 

Der nyheter, påminnelser og bilder blir publisert. Mange medlemmer og andre schæferhund folk er 

aktive der. Og da er det en grei måte å nå ut til flere enn bare medlemmer, og de som følger med på 

websiden vår. 

Det som blir lagt ut på nettet skal i utgangspunktet bli sendt til meg fra de ulike komiteer og styret. 

Dette fungerer stort sett greit, selv om noen annonser er kommet ganske seint ut på web før 

påmeldingsfristen går ut… 

Oppdretterne bruker valpelisten flittig, og ønsker å få lagt ut parring/fødsel raskest mulig. Det er da 

viktig at de følger riktig framgangsmåte. Når melding til HAR sendes, bør de sende en melding til 

avlskontakten i Bergen også. Da får jeg melding vanligvis raskt, og infoen kommer fort på 

web/valpelisten.   

I perioder har vi hatt noen upassende anonyme innlegg i gjesteboken, noe som er ganske beklagelig 

og ikke akseptabel oppførsel. Dette medfører merarbeid for meg, med å følge daglig med på 

gjesteboken! 

Heldigvis blir det sendt melding til meg fra medlemmer om sånne innlegg, om jeg ikke har klart å få 

tiden til å strekke til og sjekke gjesteboken. Gjesteboken er heller ikke en annonseplass for valper! Til 

det kan annonser på websiden brukes. Vi har en del annonser på websiden. Og de fleste er laget av 

meg. Det betyr noen kroner ekstra i klubbkassen.  

Jeg sender ut nyheter og påminnelser om arrangementer via e-post til de som ønsker å motta disse. 

Det er sikkert flere som kunne tenke seg å motta slike e-poster. For å komme med på e-post listen, er 

det bare å sende en e-post til meg, og meddele ønsket om å få nyheter og meldinger fra avd. Bergen 

til: - webmaster@schaeferhundklubb.com. 

 

Webmaster 

Therese Svanevik Danielsen 

 

mailto:webmaster@schaeferhundklubb.com


Årsberetning for kurskomiteen 2010 
Vi har i løpet av året 2010 hatt 2 møter i komiteen. Det er blitt avholdt kurs kontinuerlig hele året, 
etter etterspørsel. 
 
2 stk. valpekurs 3-6 mnd.  Instruktører: Tone Øen og Linda Iversen 
2 stk. grunnkurs fra 6 mnd.  Instruktører: Tone Øen og Linda Iversen 
1 stk. ferdselsprøvekurs  Instruktør: Bjørn Rune Hansen 
 
Påmeldingene har vært fra moderat til lav på valp og grunnkursene. Men ferdselskurset var fult. 
Det har vært utdanning av kommende instruktører i klubben på alle kursene. 
 
Tilbakemeldinger fra deltakerne på kursene har vært positive :O) 
 
Det pågår nå Instruktørkurs trinn 1 med 10 deltakere. Kurset startet 3. desember 2010. Eksamen 
avholdes søndag 30. januar 2011. Lærer Nils Johannessen. 
 
Med vennlig hilsen 
Kurskomiteen 
 
Tone Øen og Linda Iversen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag:  

Forslag til årsmøtet i Norsk Schäferhund Klub 2011 

 

Endring av generelle regler for avlskåring pkt. Kåringsdommere 

 

Någjeldende tekst: 

1. Kåringsdommere  

1. Til gjennomføring av kåringer utnevner NSchK erfarne utstillingsdommere til 

kåringsdommere. Han/hun må kun være autorisert for schäferhund.  

2. En kåringsdommer er medlem av Norsk Schäferhund Klub.  

3. Han/hun har praktisert som eksteriørdommer i minimum 3 år og har gjennomgått 

avlskåringsseminar tilrettelagt av Hovedavlsrådet.  

4. Kåringsdommere for Tysk kåring utdannes separat og i samarbeid med SV.  

5. Kåringsdommerne har ingen krav på å kunne dømme kåringer hvert år.  

Foreslås endret til: 

1. Kåringsdommere  

1. Til gjennomføring av kåringer utnevner NSchK erfarne utstillingsdommere til 

kåringsdommere. Han/hun må ved utnevnelsen kun være autorisert for schäferhund. 

Etter å ha praktisert som kåringsdommer i minimum 5 år, vil vedkommende ikke 

miste sin status som kåringsdommer om han/hun utvider sin autorisasjon som 

dommer for andre raser. 

2. En kåringsdommer er medlem av Norsk Schäferhund Klub.  

3. Ved utnevnelsen skal han/hun ha praktisert som eksteriørdommer i minimum 3 år og 

har gjennomgått avlskåringsseminar tilrettelagt av Hovedavlsrådet.  

4. Kåringsdommere for Tysk kåring utdannes separat og i samarbeid med SV.  

5. Kåringsdommerne har ingen krav på å kunne dømme kåringer hvert år.  

6. NSchK kan trekke tilbake autorisasjonen som kåringsdommer dersom alder eller 

andre forhold tilsier det. 

Begrunnelse: 

Vi kan ikke se at det å utvide sin autorisasjon etter å ha startet som spesialdommer for schäferhund, 

medfører at man har dårligere forutsetninger for å dømme schäferhund. Dersom det likevel skulle vise 

seg at vedkommende som følge av en utvidelse viser mindre engasjement og interesse for rasen, 

foreslår vi et nytt punkt 6 som åpner for ”avautorisasjon” etter særskilt vedtak i styret. Vi har i dag 

ikke flere kåringsdommere i klubben enn det vi bør ha. Et regelverk som kan forsterke dette problemet 

bør derfor revideres slik vi foreslår. 

For Norsk Schäferhundklub avd. Bergen 

Karen Vetaas 

leder 



Valgkomiteens innstilling til generalforsamlingen 

 

STYRET 

Leder:   Terje Kvamme Velges for 1 år (rest av forrige) 

Nestleder:   Jarle Tjeldstø Velges for 2 år 

Sekretær:  Velges for 2 år 

Kasserer:  Tone Øen Ikke på valg 

Brukshund ansvarlig:  Line Nygaard  Velges for 1 år (rest av forrige) 

Vararepresentant 1: Bjørn Tonheim velges for 1 år 

Vararepresentant 2: Nils Birger Nesse velges for 1 år 

 
WEBMASTER    

 
KONTAKTPERSON 

Therese Svanevik Danielsen Karen Vetaas  

 
BRUKSHUNDKOMITÉ 

 
UTSTILLINGSKOMITÉ 

Bjørn Rune Hansson Laila Fjellanger 

Line Nygaard Kristin Johannesen 

Eva R Kvamme Tom Stølen 

Cato Aagaard Kristian Jacobsen 

  

  

 
PLASSKOMITÉ      

 
REKRUTTERINGSKOMITÉ 

Bjørn Tonheim  

Morten Haug  

Terje Kvamme  

  

 
KURSKOMITÈ 

 
VALGKOMITE 

Linda Iversen - 

Tone Øen - 

 - 

  

REVISORER:  

John G Torsvik  

Eva Skaar  

  

Utsending til Norsk Schäferhund Klub’s 

årsmøte: 

Utsending til NKK, region Hordaland’s 

årsmøte: 
- - 

- - 

- - 

                                

                         Norsk Schäferhundklub avd. Bergen 


